
 

 

医療活動等に与える影響についての調査 

 

１．趣旨 

  本学の教員採用によって、採用前に勤務していた地域の医療に影響が生じていない 

 か、本年 4月に本学教員に異動した者の転出元機関に照会し、状況について検証 

を行ったものである。 

 

 

２．調査方法 

   本学教員に応募した際に提出のあった「所属長の意見書」（写）を添付し、本学 

に異動後、元所属機関において転出前と比べ、状況に変化があるかどうかを調査

【添付資料①依頼文及び②回答書】 

調査にあたっては、本学教員就任後、１か月程度経過後の状況について確認する

こととした。 

１）調査対象機関  平成 28年 4月 1日付で医学部教員に採用した者の元所属機関  

（本学からの内部登用者を除く）    ４７機関                               

２）依頼日     平成２８年５月９日付  

 

 

３．調査結果 

   状況の変化があった        ２機関 

   状況の変化がなかった      ３９機関 

   無回答（選択なしを含む）     ６機関 

資料２ 

1

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト



東北医薬医発第 1号 

平成 28年 5月 9日 

 

 

                         東北医科薬科大学 

   医学部長 福田 寛 

 

東北医科薬科大学医学部設置に伴う教員公募に応募した者が 

転出した後の貴機関における医療活動の状況等について 

 

日頃から東北医科薬科大学の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございま

す。 

本学においては、去る 4 月 5 日に医学部新入生 100 名の出席のもと入学式を執り行

いました。関係機関、関係各位のご理解、ご支援をいただき、また、多くの機関から教

員就任のご協力を賜り、新設医学部の教育体制の構築と教育内容の充実を図る見通しを

立てることができました。衷心より御礼申し上げます。 

さて、昨年度、本学において医学部の教員公募を行った際、下記の応募者の選考に先

立ち、応募者を採用した場合における地域医療に及ぼす影響等についての「意見書」を

貴機関から御提出いただきました。その意見書においては、応募者の本学への転出につ

いて、別添のとおり、貴機関から同意をいただいていたところです。 

ついてはこのたび、この応募者の転出に伴う地域医療に及ぼす影響等について、先の

意見書の提出時点で想定していなかった状況の変化がないか、あらためてご確認させて

いただくことにいたしました。お手数をおかけいたしますが、別紙「調査回答書」にご

記入の上、5月 20日（金）までにお知らせいただきたくお願い申し上げます。 

なお、御回答をいただかなかった場合、特段の状況の変化がなかったものと受け止め

させていただきます。御了承願います。 

 

【記】 

 

2

soumu5
タイプライターテキスト
添付資料①

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト



医療活動等に与える影響についての調査回答書 
 

平成  年  月  日 

 

東北医科薬科大学 医学部長  

福田 寛 殿 

機関名                     

 

役職名・氏名                ㊞ 

 

所在地                     

 

連絡先TEL    （    ）         

 

東北医科薬科大学医学部教員に採用された元本所所属の下記の者について、以下のとおり回

答します。 

記 

転出者の氏名：                           

        

  

     （＊以下のどちらかに、○印をお願いします｡） 

・ 特段の状況の変化は生じていない。 

                 

・ 状況の変化がある。 

    ＊こちらに○を付ける場合、差し支えない範囲で、ご様子をお知らせください。 

                                       

 

 

 

 

 

3

soumu5
タイプライターテキスト
添付資料②

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト

soumu5
タイプライターテキスト


	04-1_【資料2-P1表紙（最終案）コメント削除版】医療活動等に与える影響についての調査＜H28.7.3修正＞
	04-2_【資料2-P2添付資料1】地域医療アンケート（送付状）
	04-3_【資料2-P3添付資料2】地域医療アンケート（回答様式）



